

# Neuer Inklusiv-Spielplatz ist einzigartig im Landkreis Gifhorn

Große Freude in Betzhorn: Neuer Spielplatz ist endlich **offiziell eröffnet**

VON HANS-JÜRGEN OLLECH

**Betzhorn.** Der neue Inklusiv-Spielplatz am Dorfgemeinschaftshaus wurde nach langer Bauzeit endlich seiner Bestimmung übergeben: Bürgermeister Herbert Pieper, die Ratsmitglieder Heide Schuster, Ernst Storm und Johannes Scheel sowie zwei Klassen der Grundschule Wahrenholz mitsamt ihren Lehrkräften waren vor Ort, um ihn einzuweihen.

„Wir sind heute hier zusammengekommen, um den Inklusiv-Spielplatz in einem schönen Rahmen offiziell zu eröffnen“, sagte der Bürgermeister, und hieß insbesondere die 43 Viertklässler der Grundschule Wahrenholz willkommen, die den neuen Spielplatz einweihen durften. Der neue Inklusiv-Spielplatz ist so konzipiert, dass auch Kinder mit körperlicher Beeinträchtigung an fast allen Spielgeräten das Spielen ermöglicht wird. Zudem bietet der Inklusiv-Spielplatz nicht nur Bewegungsmöglichkeiten, sondern unterstützt auch die Motorik sowie die geistige Er-



Endlich offiziell eröffnet: Der neue Inklusiv-Spielplatz in Betzhorn lässt keine Kinderwünsche offen.

FOTO: HANS-JÜRGEN OLLECH

fassung vieler Spielmöglichkeiten. Der neue Betzhorner Spielplatz sei ein Spielplatz für alle Sinne, dessen Angebote je nach individuellen körperlichen und geistigen Möglichkeiten von allen Kinder voll ausgeschöpft werden können und die ihnen

viel Spaß und Freude bereiten würden, erklärte Pieper.

Der Bürgermeister machte aber auch deutlich, dass der Spielplatz sehr viel Geld gekostet habe und mit 90 Prozent über das Dorfentwicklungsprogramm gefördert wurde. So

kosteten die Spielgeräte, unter anderem ein Kletterturm mit Rutsche, ein Karussell, eine Nestschaukel, eine Schwinge, ein Trampolin, ein Schwebelaken und weitere Geräte insgesamt rund 243.000 Euro. Hinzu kamen rund 66.000 Euro für

den unter allen Spielgeräten ausgelegten Fallschutz sowie rund 10.000 Euro für den Aufbau und die Installation des Spielplatzes, erklärte Pieper. Auch die Fläche um den neuen Inklusiv-Spielplatz herum erstrahlt in neuem Glanz: Unter anderem wurden die Einfahrt, der Parkstreifen und der Gehweg neu gepflastert und neue Bäume angepflanzt.

Die Spielgeräte für den Spielplatz wurden eigens von einigen Ratsmitgliedern ausgewählt, wie Pieper betonte. Und ferner wies der Bürgermeister daraufhin, dass dieser Inklusiv-Spielplatz im Landkreis Gifhorn einmalig ist. Ratsherr Ernst Storm ergänzte, dass ihm nur in Hamburg und Hannover ähnliche Kinderspielplätze bekannt seien: Diese hätte er sich im Zuge der Auswahl von Spielgeräten angesehen. Gemeinsam mit einigen Schülern schnitt Bürgermeister Herbert Pieper dann das rot-weiße Band durch und gab damit der Öffentlichkeit und vor allem den Kindern den Spielplatz zur Nutzung frei.

## trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 17.06. - 22.06.24

Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8 - 20 Uhr

Isenbütteler Weg 43  
GIFHORN

**Wolters Pilsener o. Märzen**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,10) zzgl. € 3,10 Pfand

10.99

**Coca-Cola**  
und weitere Sorten  
Kasten = 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,89) zzgl. € 5,10 Pfand

14.99

Glasflaschen

**Extaler Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l/0,75 l  
(1 l = € 0,48/0,44) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

**Feldschlöbchen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand

9.99

**Jever Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

**Kuemmerling**  
35% Vol.  
0,5 l Flasche  
(1 l = € 9,98)

4.99

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,46) zzgl. € 3,30 Pfand

5.49

**Veltins Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.49

Vorteilspreis 10.49 €  
mit der trinkgut App (1 l = € 1,05/1,32)

**Absolut Vodka**  
versch. Sorten  
20% - 40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 17,13)

11.99

**Captain Morgan Spiced Gold**  
35% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

9.99

**Jules Mumm Sekt**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 5,32)

3.99

**funny-frisch Chipsfrisch**  
versch. Sorten  
150 g Beutel  
(1 kg = € 7,40)

1.!!

33490301\_002423 Intum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 25/24